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(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det er på baggrund af det sidste, som hr. Ole 
Vagn Christensen var oppe og fortælle lidt om, 
nemlig at der sandelig også skete noget den- 
gang. 

Nu er det jo sådan, at i beslutningsforslaget 
her er nævnt nogle eksempler på nogle virksom- 
heder, som man mener bliver dårligt stillet. Der 
er også et eksempel, der hedder Løgismose Me- 
jeri A/S, og er det ikke korrekt, at det faktisk var 
sådan, at -  jeg ved ikke, om det var en fejl, eller 
det var, fordi Socialdemokratiet ikke ønskede 
det -  netop det her mejeri i sin tid faktisk blev 
forbigået til fordel for Arla? 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Jeg fik ikke svar på før, om ordføreren kunne 
komme med eksempler på, hvilke projekter der 
ikke er blevet til noget, fordi de ikke fik tilskud. 
Jeg kunne godt tænke mig at vide, om man 
kendte nogen, der lige netop har droppet pro- 
jekterne, fordi de fik afslag på ansøgningen. 

Det er netop et spørgsmål om, at projektet er 
bæredygtigt i sig selv, og så kan tilskud være 
den hjælp, man efterfølgende kan få det til at 
køre med, men det er ikke altid, det er afgøren- 
de. Jeg vil gerne vide, om man har nogen eksem- 
pler, hvor det har været afgørende for, om pro- 
jektet blev gennemført eller ej. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Hr. Thor Gunnar Kofoed ved jo godt, at sådan 
nogle hypotetiske spørgsmål ikke kan besvares. 
Det, der kan besvares, er, at der er nogle, der har 
fået afslag. Jeg har ikke været ude og undersøge, 
hvordan virkeligheden ser ud, ikke andet end 
det, vi har fået forklaret af de virksomheder, 
som også var i deputation. 

Så har jeg selv taget kontakt til en række virk- 
somheder om, hvad de mener om dette forslag, 
og det stemmer overens med de argumenter, 
som vi har modtaget, når det drejer sig om Born- 
holms Andelsmejeri, Osteriet Hinge, Fanø Meje- 
ri og Løgismose Mejeri, Så der er altså ingen for- 
skel, hvad det her angår. 

Om der har været penge nok til, at man kun- 
ne gøre noget for alle, skal jeg ikke kunne sige. 
Jeg ved, at der er virksomheder, der har ventet 
meget, meget længe, kan jeg sige til hr. Christian 
H. Hansen. Det kan også godt være, at Løgismo- 
se har været i den situation, men det bortforkla- 

rer ikke, at det, der har gjort, at Socialdemokra- 
tiet har taget det her forslag op, har været, at vi 
sådan set kan se, at med det, der er sket, har 
man fjernet et grundlag, som der sådan set er et 
behov for, og det er derfor, vi appellerer til, at 
dette behov er både regeringspartierne og også 
Dansk Folkeparti med til at dække, således at vi 
kan få fyldt det hul, som der i dag er i den poli- 
tik over for de små virksomheder. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Det er egentlig lidt rystende, for det, jeg kan for- 
stå, der bliver sagt nu, er, at man har lavet et be- 
slutningsforslag her, ikke fordi man har under- 
søgt virkeligheden, og ikke fordi man virkelig 
er gået til bunds i sagerne, men man har talt 
med et par virksomheder, så har man haft en 
deputation, som jeg udmærket kender til, og så 
har man sat sig ned og lavet et beslutningsfor- 
slag. 

Så har man taget nogle navne på nogle virk- 
somheder og fyldt på, for det syntes man så 
pænt ud. 

Kl. 19.05 
Egentlig er det jo lidt svært at gå ned i sub- 

stansen med det her beslutningsforslag, når man 
faktisk ikke har undersøgt substansen. Man er 
faktisk ikke gået til bunds i det, man har bare li- 
gesom hørt lidt i krogene, og så har man præ- 
senteret det for nogle virksomheder, som så har 
sagt, jamen vores navn står heri, så det ser jo 
egentlig rigtigt ùd. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det er en billig måde at argumentere på, må jeg 
sige til hr. Christian H. Hansen, men jeg kan 
godt forstå, at når man er med til at afvise, at der 
gøres noget for de her små virksomheder, så må 
man selvfølgelig finde nogle argumenter, som 
man kan stå heroppe og brillere med. 

Vi mener helt klart, at vi har været til bunds 
også i substansen i det her forslag, og det kunne 
hr. Christian H. Hansen jo selv undersøge ved at 
tage rundt og så snakke med de små virksomhe- 
der om, hvorvidt de sådan set ikke finder, at de 
er udsat for, at der er en vis skævhed ved det, at 
man fjernede det fra de store, og at der så faktisk 
blev et tomrum for de små. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Så går vi tilbage til ordførerrækken: hr. Christian 
H. Hansen. 


